

● شرایط شروع دوره

● اخذ تعهد از پذیرفته شدگان

-از پذیرفته شدگان آزمون ورودی دستیاری به استثنای مشمولین سهمیه مناطق محروم توسط دانشگاه ها تعهد عام اخذ خواهد شد. تعیین محل خدمت دستیاران پس از فارغ التحصیلی به عهده وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی می باشد.

-ثبت نام

-پذیرفته شدگان قطعی دستیاری موظفند از ۱۴ لغایت ۳۱ مرداد ماه سال مربوطه، به دانشگاه های ذیربط مراجعه و طبق ضوابط و مقررات نسبت به ثبت نام ، سپردن تعهد محضری و ارائه مدارک لازمی که از سوی دانشگاه ها اعلام خواهد شد، اقدام نمایند.

- ثبت نام قطعی داوطلبینی که تا پایان شهریور ماه فارغ التحصیل می شوند و یا خدمات قانونی و نظام وظیفه را به پایان می رسانند، در پایان شهریور ماه صورت می گیرد. در هر صورت مراجعه پذیرفته شدگان جهت اعلام وضعیت در تاریخ فوق الذکر (اول تا ۳۱ مرداد) الزامی است.

مدت ارزش قبولی پذیرفته شدگان

-ارزش قبولی علمی در حد آزمون پذیرش دستیار برای رشته های تخصصی ، حداکثر تا ۱۵ شهریور ماه سال مربوطه خواهد بود.

- چنانچه پذیرفته شدگان تا ۱۵ شهریور ماه به هر دلیل جهت ثبت نام به دانشگاه مراجعه ننمایند، منصرف قطعی تلقی شده، اسامی افراد جایگزین حداکثر تا تاریخ ۱۰ آبان ماه از سوی دبیرخانه شورای آموزش پزشک و تخصصی اعلام خواهد شد.

-ارزش قبولی علمی آزمون پذیرش شدگان دستیاری افراد جایگزین حداکثر تا ۳۰ آبان ماه همان سال می باشد، در صورتی که شروع دوره دستیاری این افراد تا تاریخ ۳۰ آبان ماه سال مورد نظر باشد، با رعایت مقرر می توانند در همان سال تحصیلی در آزمون های ارتقای ۱ به ۲ شرکت نمایند.
-چنانچه فردی در گزینش عمومی مردود گردد، جایگزین اعلام نخواهد شد.

شروع دوره

-زمان شروع دوره کلیه پذیرفته شدگان پس از انجام ثبت نام قطعی موظف می باشند که از اول شهریور ماه سال مربوطه ، دوره دستیاری را شروع نمایند.

ممنوعیت استفاده از مرخصی در شروع دوره

- دستیاران پذیرفته شده در ۶ ماهه اول شروع به تحصیل مجاز به استفاده از مرخصی نمی باشند.

مهلت انصراف بدون غرامت و اعلام جایگزین

-دانشگاه های علوم پزشکی موظفند اسامی منصرفین را حداکثر تا پایان شهریور ماه هر سال تحصیلی به دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی ارسال نمایند. اسامی افراد جایگزین حداکثر تا دهم آبان ماه همان سال از سوی دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی به دانشگاه های علوم پزشکی اعلام می شود.

ترک تحصیل و انصراف

-انصراف و محرومیت یک ساله از پذیرش پس از اعلام نتیجه آزمون پذیرفته شدگان اصلی و جایگزین در صورت انصراف در هر زمان یا عدم ثبت نام در موعد مقرر یا عدم شروع دوره مشمول یک سال محرومیت از

پذیرش در دوره های دستیاری رشته های تخصصی بالینی پزشکی خواهند شد.

لغو دوره دستیاری

- ترک تحصیل ، انصراف و انقطاع در دوران تحصیل بیش از یک ماه به دلایل غیر موجه، منجر به لغو دوره دستیاری خواهد شد، بازگشت به تحصیل دستیار قبل از یک ماه، به درخواست خود متقاضی و موافقت دانشگاه بلامانع می باشد .

بازگشت به تحصیل

بازگشت به تحصیل دستیار منصرف یا غایب در صورتی که مدت انفصال وی از تحصیل از یک ماه بیشتر نباشد به تقاضای ذینفع ، موافقت گروه آموزشی و تایید دانشکده پزشکی مربوطه بلامانع خواهد بود. در صورتی که غیبت دستیار کمتر از شش ماه باشد تشخیص موجه بودن غیبت و چگونگی جبران آن به عهده شورای آموزش دانشگاه که با حضور مدیر گروه ذیربط خواهد بود می باشد .

انصراف و تسویه حساب

دستیارانی که در حین تحصیل متقاضی انصراف می باشند می بایست درخواست انصراف خود را به انضمام موافقت دانشگاه مربوطه پس از احتساب هزینه های دریافتی و ارائه تسویه حساب، از طریق دانشگاه به دبیرخانه شورای آموز پزشکی و تخصصی ارائه نمایند، تا جهت استیفای حقوق دولت اقدام شود. بدیهی است پس از دریافت وجوه مربوطه، تسویه حساب ارائه و انصراف قطعی به دانشگاه مربوطه اعلام خواهد شد. پس از اعلام انصراف قطعی دانشگاه ها موظفند، مراتب انصراف قطعی دستیار را به مراجع

ذیصلاح (نظام وظیفه ، اداره فارغ التحصیلان، اداره طرح، محل بورس و یا سازمان محل تعهد) اطلاع دهند.

انتقال ، جابه جایی و تغییر رشته ، میهمانی

-انتقال ، جابه جایی و تغییر رشته دستیاران در طول مدت تحصیل در شرایط زیر بلامانع می باشد:

-انتقال دستیار به دانشگاه دیگر (به استثنای دانشگاه های مستقر در تهران) براساس ضوابط مصوب شورای آموزش دانشگاه های مبدأ و مقصد و رای کمیته نقل و انتقالات دستیار در دانشگاه بلامانع است.

-و شروع به آموزش درخواست انتقال صرفاً پس از ثبت نام و اطلاق لفظ "دستیار" به فرد پذیرفته شده قابل دریافت و بررسی (از اول شهریور لغایت پایان مهرماه) می باشد.

- انتقال دستیار به دانشگاه دیگر به تبع همسر به شرط اخذ موافقت دانشگاه مبدا و مقصد می باشد.

-انتقال دستیار به دانشگاه دیگر به تبع همسر در صورتی مورد موافقت قرار می گیرد که تاریخ عقد نکاح بعد از تاریخ انتخاب رشته – محل به وقوع پیوسته باشد.

-در شرایطی که قبولی همسر دستیار رشته های تخصصی پزشکی بالینی باشد انتقال وی به تبع همسر (اعم از خانم یا آقا) بلامانع است.

-چنانچه همسر دستیار ، دستیار رشته فوق تخصصی باشد انتقال دستیار تخصصی به تبع دستیار رشته های فوق تخصصی بلامانع است.

نحوه تعیین دانشگاه محل ادامه تحصیل برای دستیاران انتقالی از

خارج کشور پذیرش دستیاران انتقالی از خارج کشور در سقف حداکثر ۲/۵ درصد ظرفیت دانشگاه پس از ارزشیابی علمی – عملی و براساس اولویت

زمانی تاریخ مراجعه و درخواست داوطلب پذیرش و در صورت پر شدن ظرفیت از طرف سایر دانشگاه ها به شرط کسب حداقل نمره قبولی سال مربوطه در آزمون ارتقاء - گواهینامه یا کسب حداقل ۹۰ درصد حد نصاب قبولی رشته محل مربوطه در آخرین دوره آزمون پذیرش دستیار الزامی است، در مورد کسانی که انتقال آنان قبل از شرکت در آزمون ارتقاء گواهینامه یا پذیرش دستیار تخصصی انجام می گیرد موافقت گروه آموزشی به عهده شخص داوطلب می باشد.

انتقال به دلیل لغو صلاحیت آموزشی

در صورت لغو صلاحیت بخش آموزش دهنده، برابر آیین نامه ارزشیابی بخش ها، تعیین محل ادامه تحصیل و امتحان ارتقای درون بخشی دستیار، طبق نظر هیات ممتحنه رشته مربوطه توسط دبیر خانه شورای آموزشی پزشکی و تخصصی انجام خواهد شد.

تغییر رشته

چنانچه دستیاران در طول دوره آموزش دچار نقص عضو موثر جسمی یا روانی شوند، گروه مربوطه می تواند با ذکر دلایل، مراتب را جهت طرح در کمیسیون پزشکی منتخب دانشگاه به دانشکده پزشکی منعکس نماید. پس از تأیید کمیسیون مذکور و موافقت شورای آموزشی دانشکده و دانشگاه از ادامه تحصیل این افراد جلوگیری به عمل می آید.

میهمانی

میهمان شدن دستیاران حداکثر به مدت ۹ ماه (برای دوره های ۳ ساله) و ۱سال (برای دوره های ۴ ساله) با توافق دانشگاه های مبدا و مقصد صرفاً به منظور

تبادلات علمی و آموزشی و فقط یک بار در طول تحصیل و از سال دوم
دستیاری به بعد، مجاز می باشد.

آموزش دوره دستیاری

- فعالیت های موظف برنامه آموزش دستیاران

دستیاران موظفند طبق برنامه ای که از طرف گروه آموزشی مربوطه تنظیم می
شود، در فعالیت های آموزشی، پژوهشی و درمانی، از جمله کلاس های نظری
(گزارش صبحگاهی، گزارش های مرگ و میر و گزارش موردی Case)
(Report ژورنال کلاب، کارورزی های بیمارستانی و درمانگاهی، آزمایشگاهی
و کشیک های بخش و درمانگاه مربوطه و ماموریت های علمی و طرح های
تحقیقاتی به طور فعال شرکت نمایند.

- حداقل ساعات کار در دوره های دستیاران

تحصیل در دوره دستیاری به طور تمام وقت بوده و براساس برنامه ای است که
از طرف مدیر گروه تنظیم می شود. حداقل ساعات کار به شرح زیر است:

۱. روز های شنبه الی چهار شنبه از ساعت ۷/۳۰ لغایت ۱۶/۳۰

۲. پنجشنبه ها از ساعت ۷/۳۰ لغایت ۱۲/۳۰

- حداقل برنامه کشیک دستیاران

حداقل برنامه کشیک دستیاران در زمینه های بالینی به شرح زیر

خواهد بود:

- سال اول ۱۲ کشیک در ماه

- سال دوم ۱۰ کشیک در ماه

- سال سوم ۸ کشیک در ماه

– سال چهارم و پنجم ۶ کشیک در ماه

تبصره ۱: کلیه دستیاران شاغل به تحصیل در بیمارستان، از نهار و دستیاران کشیک علاوه بر آن از خوابگاه، صبحانه و شام برخوردار خواهند بود.

تبصره ۲: تنظیم برنامه و افزایش کشیک موظف، طبق ضوابط به عهده مدیر گروه است.

تبصره ۳: حکم آموزشی دستیار یک ساله است و صدور حکم بالاتر بعد از احراز شرایط ارتقاء سالیانه می باشد.

انتصاب و وظایف دستیار ارشد گروه آموزشی همه ساله دو نفر از بین دستیاران تخصصی دو سال آخر در هر گروه بیمارستانی، با توجه به کفایت، تعهد و وجدان کاری و میزان فعالیت های آن ها، توسط دستیاران پیشنهاد و از بین آنها یک نفر به تایید شورای گروه، انتخاب و با حکم رئیس دانشکده به عنوان دستیار ارشد منصوب می شود.

مرخصی ها :

دستیاران با توجه به نیاز و در صورت بروز موارد ناخواسته و ضرورت، می توانند در هر سال دستگیری از مرخصی های استحقاقی، استعلاجی، زایمان و بدون مزایا استفاده نمایند.

– مرخصی استحقاقی

دستیاران می توانند به ازای هر ماه ۲/۵روز و هر سال تحصیلی، جمعاً به مدت یک ماه از مرخصی استحقاقی استفاده نمایند.

– مرخصی بدون مزایا

هر دستیار می تواند در طول دوره معادل مجموع مدت مرخصی استحقاقی خود با موافقت رئیس بخش و مدیر گروه آموزشی و دانشکده انقطاع تحصیل داشته باشد (برای مثال دستیار دوره های چهار ساله می تواند از ۴ ماه مرخصی بدون مقرری دستکاری استفاده نماید) بدیهی است مدت مذکور به طول دوره دستکاری افزوده خواهد شد.

-مرخصی استعلاجی

استفاده از مرخصی استعلاجی برای دستیاران به میزان حداکثر یک ماه در طول دوره دستکاری ، بر اساس گواهی پزشک و تایید پزشک معتمد و شورای پزشکی دانشگاه بلامانع است. در صورتی که غیبت دستیار به علت بیماری در طول دوره تحصیلی از یک ماه بیشتر باشد، برابر مابه التفاوت مدت مذکور به دوره دستکاری وی ، با استفاده از مقرری دستکاری اضافه خواهد شد، اما در مدت بیماری بیش از سه ماه به دستیار مقرری دستکاری پرداخت نخواهد شد.

- مرخصی زایمان

استفاده دستیاران خانم از شش ماه مرخصی زایمان برای یک بار در طول دوره دستکاری بلامانع می باشد. فقط یک ماه از این مدت جزو دوران آموزشی محاسبه می شود. (موضوع ۱۲ نشست ۶۷ شورای آموزشی پزشکی و تخصصی) -استفاده کنندگان از مرخصی زایمان فقط یک بار در طول دوره از مقرری دستکاری استفاده خواهند کرد.

-مقرری دستکاری

به دستیاران ماهانه مبلغی به عنوان مقرری دستکاری پرداخت خواهد شد.

-میزان مقرری دستکاری پایه

برای دستیاران مجرد ۴۵۱۰۰۰۰ ریال و برای دستیاران متأهل ۵۸۵۷۵۰۰۰۰ ریال می باشد که براساس حکم صادره از دانشکده مربوطه و با ارائه گواهی فعالیت های موظف دوره ، توسط دانشگاه مربوطه قابل پرداخت می باشد.

ضمناً افزایش کمک هزینه های فوق ، سالیانه به میزان افزایش در صد حقوق کارکنان مشمول قانون نظام هماهنگ و ارتقا سالیانه قابل پرداخت خواهد بود.

- مبنای مقرری دستیاری پایه

با محل آموزش تخصصی و رشته تخصصی تغییر نمی کند .

- مقرری دستیاری

دستیاران همه ساله به میزان افزایش ضریب حقوقی کارکنان دولت مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت افزایش یافته که از محل اعتبارات دانشگاه مربوطه پرداخت خواهد شد.

افزایش سنواتی مقرری دستیاری

پس از قبولی در امتحان ارتقاء به سال بالاتر قابل اجرا می باشد و میزان افزایش سنواتی سالانه معادل ۵٪ مقرر مقرری دستیاری می باشد.

- مبلغ عیدی دستیاران

معادل عیدی مصوب کارمندان دولت خواهد بود که با تصویب هیات امنای دانشگاه ها قابل پرداخت خواهد بود.

در طول دوره دستیاری

دستیاران در تمام مدت دستیاری به هیچ وجه حق تاسیس و اداره مطب خصوصی یا درمانگاه را ندارند و نمی توانند حتی به صورت قراردادی و یا ساعتی به استخدام هیچ یک از موسسات دولتی یا وابسته به آن، بخش خصوصی و یا خیریه در آیند.

-دستیارانی که تمایل داشته باشند از مزایای بیمه خدمات درمانی استفاده نمایند ، می توانند با ارائه درخواست و تکمیل فرم بیمه سلامت ایرانیان و ارائه مدارک لازم (۲ قطعه عکس پشت نویسی شده -کپی تمام صفحات

شناسنامه و کپی کارت ملی) از طریق کارگزینی مرکز آموزشی مربوطه اقدام و از خدمات بیمه مذکور برخوردار گردند.

● مقررات کلی امتحانات ارتقاء تخصصی

الف- امتحان ارتقاء شامل دو بخش است :

۱- ارزیابی درون بخشی که از سوی گروه هایی که دستیار در آن مشغول به تحصیل است انجام می شود.

۲- امتحان کتبی که تحت نظارت دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی توسط دانشکده هایی که دستیار در آن مشغول به تحصیل است برگزار می شود.

ب- مجموع نمره های ارتقاء در هر سال برابر ۳۰۰ است ۵۰٪ کل نمره (۱۵۰ نمره) اختصاص به ارزیابی درون دانشگاهی با توجه به ضوابط مربوطه و ۵۰٪ (۱۵۰ نمره) اختصاص به امتحان کتبی دارد.

ج - بنابر مصوبه شصت و چهارمین نشیت شورای آموزش پزشکی و تخصصی ملاک مقایسه برای آزمون های ارتقاء از این قرار است: میانگین نمره ۲۰٪ شرکت کنندگان برتر هر رشته در هر دانشگاه که بالاترین نمرات را کسب کرده اند، ملاک مقایسه تعیین می گردد.

د-نمره کتبی شامل اجزا زیر میباشد : آزمون کتبی دوره ای در طول سال ۶۰ نمره و آزمون کتبی سالیانه (در تاریخی که همه ساله از طرف دبیرخانه اعلام خواهد شد) ۹۰نمره.

جدول نمرات ارتقاء برای دوره های چهار ساله

مقطع ارتقا	حداقل نمره کتبی (نسبت به ملاک مقایسه A)	کف نمره کتبی مجاز	حداقل ارزیابی درون بخشی B (از ۱۵۰)	حداقل نمره کل	حداقل نمره کل مجاز
۲ به ۱	۵۰٪	$\frac{26^*}{39^{**}} 65$	105	A+B+۱۵	۱۸۵
۳ به ۲	۵۸٪	$\frac{30^*}{45^{**}} 75$	105	A+B+۱۵	۱۹۵
۴ به ۳	۶۳٪	$\frac{34^*}{51^{**}} 85$	105	A+B+۱۵	۲۰۵

*** کف نمره آزمون کتبی سالیانه

* کف نمره آزمون کتبی دوره ای

جدول نمرات ارتقاء برای دوره های سه ساله

حد اقل نمره کل مجاز	حد اقل نمره کل	حد اقل ارزیابی درون بخشی (از B(۱۵۰	کف نمره کتبی مجاز	حد اقل نمره کتبی (نسبت به ملاک مقایسه A	مقطع ارتقا
۱۸۵	A+B+۱۵	۱۰۵	$\frac{26^*}{39^*} 65$	%۵۰	۲ب۱
۲۰۰	A+B+۱۵	۱۰۵	$\frac{32^*}{48^*} 80$	%۶۰	۳ب۲

**کف نمره آزمون کتبی سالیانه

*کف نمره آزمون کتبی دوره ای

مقررات امتحانات ارتقاء از نظر ارزیابی درون بخشی و ثبت

پروپوزال

شرکت کلیه دستیاران رشته های تخصصی پزشکی واجد شرایط شرکت در امتحانات ارتقاء تخصصی منوط به موفقیت در امتحانات و فعالیت های درون بخشی و کسب حد اقل نمره ۱۰۵ از ۱۵۰ با توجه به معرفی رسمی مدیر محترم

گروه مربوطه و ثبت موضوع پایان نامه تخصصی برای دوره های ۴ ساله در سال دوم و دوره های ۳ ساله در سال اول و ارائه آن، طبق برنامه های مصوب خواهد بود.

مقررات امتحان کتبی ارتقاء تخصصی

دستیاران جهت شرکت در امتحان ارتقاء به سال های بالاتر چنانچه در مجموع سنوات تحصیلی حداکثر ۳ ماه کسر دوره داشته باشند می توانند در امتحان ارتقاء کتبی سال مربوطه با رعایت سایر مقررات شرکت نمایند.

توضیح: منظور از سه ماه کسر دوره، ماه های تیر، مرداد و شهریور سال تحصیلی مربوطه می باشد که از زمان معرفی به امتحان کتبی ارتقاء تا پایان سال تحصیلی مربوطه باقی مانده است.

با توجه به واگذاری آزمون ارتقاء به دانشگاه ها، تصمیمات در خصوص کلیه موارد مربوط به اتمام همزمان که در آیین نامه و مصوبات پیش بینی نشده به کمیسیون برنامه دستیاری تخصصی بالینی دانشگاه که در دانشگاه های علوم پزشکی تشکیل می شود، تفویض اختیار می گردد.

-اعضای کمیسیون برنامه دستیاری تخصصی بالینی دانشگاه عبارتند از:

- (۱) رئیس دانشکده پزشکی
- (۲) مدیر کل آموزش دانشگاه
- (۳) معاون آموزشی دانشکده پزشکی
- (۴) مدیر گروه رشته مربوطه
- (۵) یک نفر عضو هیات علمی با انتخاب معاون آموزشی دانشگاه

-دستیارانی که واجد شرایط شرکت در دو ارتقاء (همزمان) می باشند در صورت عدم کسب نمره حد نصاب قبولی در هر یک از دو ارتقاء مردود همان سال محسوب و مشمول یک سال تمدید دوره از ابتدای سال مربوطه خواهند بود.
- دستیارانی که در دو ارتقاء همزمان موفق به کسب حدنصاب سال پایین تر یا سال بالاتر نشوند از نظر تعداد دفعات مردودی یک بار مردود محسوب می شوند.
- هر دستیار فقط برای یک بار در طول دوره می تواند با رعایت مقررات در دو ارتقاء همزمان شرکت نماید.

نمرات آزمون گواهینامه

-آزمون گواهینامه در یک دفترچه با ۱۵۰ سوال برگزار می گردد ضمن آن که حد نصاب قبولی در آزمون کتبی گواهینامه تخصصی ۹۵ نمره و حد نصاب قبولی در آزمون درون بخشی ۱۰۵ نمره و حداقل نمره کل ۲۱۵ نمره می باشد.

شرایط معرفی به آزمون گواهینامه و دانشنامه تخصصی

-کسب حداقل ۱۰۵ نمره از ارزیابی درون بخشی
-بدیهی است دستیاران سال آخر برای معرفی به دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی جهت شرکت در آزمون گواهینامه و دانشنامه تخصصی نیازی به شرکت در امتحان کتبی ارتقاء پایان سال دانشگاه ها را ندارند.

معرفی دستیاران به آزمون گواهینامه تخصصی

به این منظور می بایست حداقل مدت ۱۲ ماه از زمان کسب قبولی در مقطع ما قبل گواهینامه دستیار گذشته باشد و دستیار در این مدت مشغول به طی دوره آموزشی بوده و در بخش مربوطه حضور داشته باشد. مشمولین دو ارتقاء همزمان مقاطع آخر مشمول این بند نبوده، بدیهی است میزان مدت آموزش جهت فراغت از تحصیل از دیگر مصوبات مربوطه پیروی دارد.

-کلیه دستیارانی که در آزمون گواهینامه تخصصی شرکت مینمایند موظفند دفاعیه پایان نامه خود را قبل از معرفی به آزمون گواهینامه انجام دهند.

www.qums.ac.ir

آدرس اینترنتی دانشگاه علوم پزشکی قزوین

<http://dme.behdasht.gov.ir>

معاونت آموزشی وزارت بهداشت

<http://cgme.behdasht.gov.ir>

وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی

تهیه و گردآوری : واحد تحصیلات تکمیلی دانشکده پزشکی-رویا مافی